
Estimados Padre y Apoderados 
Colegio Santa Cecilia  

 
Nos es muy grato entregarles un informe del trabajo hecho el año 2014 por el Grupo de 
Accion Social, con los recursos que ustedes gentilmente entregan mes a mes y 
motivarlos a seguir contribuyendo en la ayuda a nuestro projimo. 

 

        

        

        
        

FECHA CONCEPTO Respaldo ENTRAD
AS 

SALID
AS 

SALDO 
ACUMULA

DO 

  

 Saldo Inicial Marzo 2014    123,622   
        

03-03-
14 

Cuota Socios  137,500  261,122   

 Sub Total Marzo    261,122   

03-04-
14 

Cuota Socios  87,500  348,622   

 Sub Total Abril    348,622   

03-05-
14 

Cuota Socios  93,500  442,122   

 Sub Total Mayo    442,122   

04-06-
14 

Compra Pañales para Jardín Doña Leticia ( 
Conchalí) 

B1  154,770 287,352   

04-06-
14 

Candado para caja de Educación Media B2  2,490 284,862   

04-06-
14 

Talonario de Recibos  B3  1,040 283,822   

04-06-
14 

Talonario de Recibos  s/B  5,000 278,822   

04-06-
14 

Cuota Socios  86,000  364,822   

 Sub Total Junio    364,822   

04-07-
14 

Cuota Socios  140,500  505,322   

20-07-
14 

Día del Niño : Gorros para Jardín Doña Leticia ( 
Conchalí) 

B4  49,000 456,322   

20-07-
14 

Día del Niño: Calcetines para Jardín Doña 
Leticia ( Conchalí) 

B5  28,800 427,522   

 Sub Total Julio    427,522   

03-08-
14 

Cuota Socios  99,000  526,522   

 Sub Total Agosto    526,522   

10-09-
14 

Fiestas Patrias Jardin Doña Leticia (Conchalí) 
(Volantines) 

B6  17,000 509,522   



10-09-
14 

Fiestas Patrias Jardin Doña Leticia (Conchalí) 
(Volantines) 

B7  3,600 505,922   

10-09-
14 

Fiestas Patrias Jardin Doña Leticia (Conchalí) 
(Remolinos) 

B8  15,000 490,922   

10-09-
14 

Fiestas Patrias Jardin Doña Leticia (Conchalí) 
(Burbujas) 

B9  11,400 479,522   

10-09-
14 

Fiestas Patrias Jardin Doña Leticia (Conchalí) 
(Pelotas Plásticas) 

B10  6,000 473,522   

10-09-
14 

Fiestas Patrias Jardin Doña Leticia (Conchalí) 
(Pelotas Bebes) 

B11  13,200 460,322   

10-09-
14 

Cuota Socios  83,000  543,322   

 Sub Total Septiembre    543,322   

03-10-
14 

Cuota Socios  46,500  589,822   

 Sub Total Octubre    589,822   

20-11-
14 

Fiesta Navidad: Jardin Villa O´Higgins (140 
bolsas de dulces surtidos) 

B12  132,310 457,512   

20-11-
14 

Fiesta Navidad : Jardin Villa O´Higgins (bolsas 
para dulces) 

B13  7,620 449,892   

26-11-
14 

Cuota Socios  88,000  537,892   

26-11-
14 

Navidad en Jardin Doña Leticia (Juegos para 
áreas comunes: Balancines,resbalines, 

saltarinas y casas) 

B14  264,000 273,892   

 Sub Total Noviembre    273,892   

04-12-
14 

Cuota Socios  71,700  345,592   

18-12-
14 

Fiesta de Navidad en Jardin Doña Leticia 
(Dulces) 

B15  61,314 284,278   

18-12-
14 

Fiesta de Navidad en Jardin Doña Leticia 
(bolsas) 

B16  3,490 280,788   

 Sub Total Diciembre    280,788   

08-01-
15 

Graduación en Jardin Doña Leticia (Cuchuflii y 
galletas) 

B17  15,075 265,713   

08-01-
15 

Graduación en Jardin Doña Leticia (Papas fritas 
y bebidas) 

B18  27,063 238,650   

09-01-
15 

Graduación en Jardin Villa O´Higgins ( Juguetes 
) 

  87,454 151,196   

 Sub Total Enero    151,196   

 Saldo Final Enero  2015    151,196   

        

        

        

 
 
 
 



 

 
Actividad  Pañales para Jardin Doña Leticia  junio 201 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Areas Comunes Jardin Doña Leticia 
 
 
 

 

 
 



Navidad Jardin Doña Leticia 

 

 



 

 
 
 
 
 
 



Carta de Agradecimiento Hogar de Ancianos San Javier 

San Javier, 24 de Marzo  de 2014 
 
A:      Grupo Acción Social 
          Colegio Santa Cecilia 
          
De:    Sra. Julietta Fuentes Binder 
          Directora Hogar Cerro la Virgen  
          de San Javier            

                                 Junto con saludarlos, quisiéramos  agradecer la 
valiosa donación  

hecha a nuestra institución, por parte del Grupo de Acción Social del 
Colegia Santa  

Cecilia, este aporte en gran cantidad de útiles de aseo personal,  como 
shampoo,  

bálsamo, jabón líquido y colonias hecha al  Hogar de Ancianos Cerro la 
Virgen de San 

 Javier, es de gran utilidad  y apoyo  en el funcionamiento del 
establecimiento ya que  

nuestros recursos son escasos y limitados.  

                                    Pertenecemos a la Fundación Hogares de San 
Vicente de Paul, quien acoge más de 1.300 adultos mayores a lo largo de 
todo Chile, y para mantener esta bella labor es necesario el apoyo de 
toda la comunidad. 

Muy agradecida, 

 
                                                               Julietta  Piroska  Fuentes  Binder 

                                                          Directora Hogar de Adultos Mayores 
                                                                 Cerro la Virgen de San Javier 

73/2323082 


